
  

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace II. 
 

Zadavatel 

Název:  Královéhradecký kraj 

Sídlo:  Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

IČO 70889546 

DIČ CZ70889546 

 

 

Zadavatel o zájemců obdržel následující dotazy k zadávací dokumentaci: 

 

1) Mohli byste mi prosím napsat, jak se oznamuje předběžný zájem, o kterém se píše ve výzvě. Nebo 
stačí rovnou poslat nabídku? 

Odpověď:  

Předběžný zájem vyjádříte jedním z níže uvedených způsobů - písemně ve lhůtě do 17. 10. 2019 do 
12:00, a to buď:  

a) prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK - formou „zprávy k zakázce“  

b) datovou zprávou odeslanou do DS iw2k7iy  

c) na e-mail: ladislav.base@akkn.cz 

Postačuje tedy např. na uvedený email poslat zprávu (ideálně s elektronickým podpisem, ale není to 
podmínka) ve smyslu – „Vyjadřujeme předběžný zájem o účast v zakázce…“ + připojit identifikaci zakázky, 
o kterou máte zájem + identifikaci zájemce. 

 

2) V souvislosti s přípravou na podání nabídky se na Vás obracím s tímto problémem a dotazem: 

3.2 Profesní způsobilost - b) Rozhodnutí o registraci sociální služby - poslední vydané rozhodnutí, které 
jsme od registrátora obdrželi, je s datem 14. 8. 2019 (registrátor může Rozhodnutí vydávat pouze při 
změnách v registraci, nelze u něj žádat o výpis beze změny, tedy "jen tak"). 

Tento doklad bude mladší tří měsíců pro podání předběžné nabídky (7. 11. 2019), pro podání finální 
nabídky bude již "starý". 

Jak máme postupovat? Lze jej doplnit o čestné prohlášení, že nedošlo ke změnám v registraci? 

Odpověď: 

Co se týče Vámi uváděného dokladu, tj. Rozhodnutí o registraci sociální služby, jedná se o doklad 
k prokázání profesní způsobilosti dle čl. 3.2. písm. b) zadávací dokumentace (dále také jen „ZD“). 

Doklady, u nichž je požadováno, aby dodavatelé prokazovali splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení, jsou uvedeny v čl. 3.1 ZD (základní 

mailto:ladislav.base@akkn.cz


2 

 

způsobilost) a v čl. 3.2 písm. a) ZD (profesní způsobilost). Tento požadavek na doklady dle článku 3.2. 
písm. b) nedopadá. 

Nad rámec uvedeného si dovoluji uvést, že tříměsíční splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců se počítá ke ni zahájení zadávacího řízení, tj. ke dni odeslání předběžného 
oznámení k uveřejnění dle § 129 odst. 3 písm. b) zákona o zadávání veřejných zakázek. Oznámení bylo 
odesláno dne 7.10.2019. 

 

3) Prostřednictvím elektronického nástroje EZAK jsem vyjádřila tzv. „předběžný zájem“, ale vzhledem 
k tomu, že ještě nemám nastavený správně počítač na elektronické podpisy v tomto systému, volila jsem 
variantu „bez elektronického podpisu“. Chci se ujistit, zda to nevadí a zda je to tak dostačující. 

Odpověď: 

Elektronický podpis není potřeba, vyjádření předběžného zájmu ve vámi uváděné formě je dostatečné. 

 

4) Pro podání předběžné i finální nabídky je potřeba doložit doklady o kvalifikaci. Základní způsobilost 
doložíme mj. výpisem z evidence Rejstříku trestů – myslí se výpis z Rejstříku mé osoby jako statutárního 
zástupce nebo výpis z rejstříku TyfloCentra HK jako organizace? Nebo obě varianty? 

Odpověď: 

Požadavek na prokázání základní způsobilosti a rozsah prokázání je uveden v § 74 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání zakázek (dále jen „ZZVZ“) a z článku 3.1. zadávací dokumentace. 

V daném případě tak platí, že je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku § 74 odst. 1 písm. a) 
ZZVZ splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 
orgánu Dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu Dodavatele 

Předkládat tedy budete výpis z rejstříku trestů právnické osoby a výpis z rejstříků trestů fyzických osob u 
všech osob, které jsou členy statutárního orgánu. 

 

5) V přílohách zadávací dokumentace je příloha č. 3 – čestné prohlášení k základní způsobilosti. Je toto 
čestní prohlášení totožné s dokumentem uvedeným pod odstavcem d) v části 3.1 ZD (kterým dodavatel 
prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti)? 

Jak potom má přesně vypadat dokument c) písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani? 
Najdu někde vzor? V příloze 3 nic o spotřební dani není. 

Odpověď: 

Příloha č. 3 ZD je vzorové čestné prohlášení obsahující prohlášení týkající se splnění celé základní 
způsobilosti. Tímto prohlášením lze nahradit veškeré dokumenty, které má dodavatel předložit 
k prokázání základní způsobilosti. Zahrnuje tedy i čestné prohlášení dle bodu 3.1. písm. d) zadávací 
dokumentace a čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani. 

Zadavatel upozorňuje, že vybraný dodavatel bude vyzván k předložení originálů nebo ověřených kopií 
dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici, proto doporučuje nejpozději ve fázi podání 
„finální nabídky“ předložit dokumenty, kterými má být prokazováno splnění základní (i profesní) 
způsobilosti. 

 



3 

 

 

6) Potvrzení FÚ (odstavec b)) a OSSZ (odstavec e)) jsou myšlena standardní potvrzení o bezdlužnosti ke 
stávajícímu datu? 

Odpověď: 

Ano, jedná se potvrzení, která jsou ohledně bezdlužnosti a neexistenci nedoplatků vydávána příslušnými 
institucemi (FÚ, OSSZ), přičemž doklady prokazující základní způsobilost dle čl. 3.1 této ZD a profesní 
způsobilosti dle čl. 3.2 písm. a) této ZD musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 

7) Výpis z obchodního rejstříku se dokládá jak k prokázání základní způsobilosti, tak profesní způsobilosti. 
Máme doložit 2 x stejný dokument nebo stačí jednou? Lze použít elektronický výpis stažený z portálu 
justice nebo je potřeba doložit dokument vydaný Krajským soudem s originál razítky? 

Odpověď: 

Výpis z obchodního rejstříku postačuje předložit jednou – bude použit jak pro základní způsobilost, tak 
pro profesní způsobilost. 

V případě, že výpis z obchodního rejstříku získaný z portálu justice bude obsahovat platný elektronický 
podpis, je možné jej použít. 

 

8) V minulém Individuálním projektu byla povinnost mít zřízený zvláštní bankovní účet pro potřeby 
projektu. Pokud jsme chtěli použít běžný účet organizace, museli jsme o to žádat a zaslat zdůvodnění. 
V současné navrhované smlouvě jsem požadavek na oddělený účet nenašla. Znamená to, že už není 
problém s použitím stávajícího běžného účtu organizace? 

Odpověď: 

Zvláštní účet pro potřeby projektu již není třeba zřizovat a je možné použít stávající běžný účet 
dodavatele. 

 

 

V Hradci Králové dne 15. 10. 2019 

 

 

 

 

za Královéhradecký kraj 

Kaplan & Nohejl, advokátní kancelář s.r.o. 

Mgr. Ladislav Baše, advokát 


		2019-10-15T14:57:57+0200
	Mgr. Ladislav Baše




